关于惠州市第六批市级非物质文化遗产

名录的公示

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》、国务院办

公厅《关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国

办发〔2005〕18 号）和《惠州市市级非物质文化遗产名录项

目申报评定管理暂行办法》有关规定，在各县（区）申报的

基础上，经惠州市非物质文化遗产保护工作专家委员会筛选

推荐，今年拟公布惠州市第六批市级非物质文化遗产名录的

项目共有 29 项。现予以公示，如对名录有异议和意见，可

在公示期内向市非物质文化遗产保护中心反映。

公示时间：2014 年 9 月 28－2014 年 10 月 17 日

联系方式：市非物质文化遗产保护中心：2898171

电子邮箱：10438291@163.com

联系地址：惠州市惠城区江北市民乐园东路市文化艺术

中心附楼惠州市文化馆

附件：惠州市第六批市级非物质文化遗产名录

惠州市第六批市级非物质文化遗产名录

序号 项目类别 项目名称 申报单位

1 传统音乐 汝湖渔歌 惠城区人民政府

2
传统体育、

游艺与杂技
惠州咏春拳 惠城区人民政府

3 传统医药 神农凉茶 惠城区人民政府

4 传统技艺 惠州书画装裱制作技艺 惠城区人民政府

5 民 俗 真君宫巡游活动 惠城区人民政府

6 民 俗 墨园元宵民俗 惠城区人民政府

7 民 俗 汝湖舞草龙 惠城区人民政府

8 传统技艺 客家九大碗烹饪技艺 惠阳区人民政府

9 传统技艺 客家娘酒酿制技艺 惠阳区人民政府

10 传统技艺 客家酿豆腐烹饪技艺 惠阳区人民政府

11 传统技艺 盐焗鸡烹饪技艺 惠阳区人民政府

12 民 俗 沙田皇母庙祈福习俗 惠阳区人民政府

13 民 俗 良井甘泉古寺祈福习俗 惠阳区人民政府

14 民 俗 平潭谭公庙会 惠阳区人民政府

15
传统体育、

游艺与杂技
梁化龙形拳 惠东县人民政府

16 民 俗 西来古刹法会 惠东县人民政府

17 传统音乐 龙华大鼓 博罗县人民政府

18 传统舞蹈 福田舞春牛 博罗县人民政府

19 传统技艺 罗浮春酒制作技艺 博罗县人民政府

20 传统音乐 龙门山歌 龙门县人民政府

21 传统舞蹈 龙石头醒狮 龙门县人民政府

22 传统美术 龙门农民画 龙门县人民政府

23 传统技艺 龙门年饼制作技艺 龙门县人民政府

24 传统技艺 大笼糍制作技艺 龙门县人民政府

25 传统技艺 林村盒箩制作技艺 龙门县人民政府

26 民 俗 大亚湾渔民朝拜仪式 大亚湾开发区管委会

27 民 俗 大亚湾渔家婚嫁 大亚湾开发区管委会

28 民 俗 抬龙轿 仲恺高新区管委会

29
传统体育、

游艺与杂技
惠州莫家拳 仲恺高新区管委会